2025年８月25日

各  位

株主優待制度導入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の導入について下記のとおり決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 株主優待制度新設の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、株主の皆様に、当社の事業に共感いただ

くことで、より長く当社株式を保有していただくことを目的としております。当社といたしまし

ては、本優待制度を通じて、株主の皆様に当社事業への深いご理解をいただくことで、障害者や

その家族が今日を楽しみ、明日を期待できる世界の実現につながることを期待しております。

２． 株主優待の内容

（１） 対象株主様

2025 年９月末日より基準日（９月末日及び３月末日）における当社株主名簿に記載された

100 株（1 単元）以上を保有されている株主様を対象といたします。

（２） 株主優待の内容

対象株主様の保有期間に応じて、以下のとおり当社の運営するユニバーサルマナー検定の

割引を適用いたします。ただし、保有期間の基準日は９月末日及び３月末日となります。

  また、割引の適用は、保有期間別に、お一人様一講座の割引に利用することができます。

保有期間 優待内容

６カ月未満
「ユニバーサルマナー検定３級（オンライン、e ラーニング）」

の受講料を 50％割引

６カ月以上１年未満

「ユニバーサルマナー検定３級（オンライン、e ラーニング）」

の受講料を 80％割引

または、以下の研修の受講料を 50％割引

「認知症対応マナー研修（e ラーニング）」

「LGBTQ+対応マナー研修（e ラーニング）」

「ユニバーサルワーク研修（e ラーニング）」

「ユニバーサルコミュニケーション研修（e ラーニング）」

１年以上

以下の研修及び検定の受講料を 80％割引

「ユニバーサルマナー検定３級（オンライン、e ラーニング）」

「認知症対応マナー研修（e ラーニング）」

「LGBTQ+対応マナー研修（e ラーニング）」

「ユニバーサルワーク研修（e ラーニング）」

「ユニバーサルコミュニケーション研修（e ラーニング）」

会 社 名 株 式 会 社 ミ ラ イ ロ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 垣 内  俊 哉

 （コード番号：335A 東証グロース市場）

問合せ先
取 締 役 副 社 長

経 営 管 理 部 長
民 野  剛 郎

 （TEL.06-6195-7853）

（３） ユニバーサルマナー研修及び検定について

ユニバーサルマナー研修及び検定は、高齢者や障害者など多様な方々へ向き合うための

「マインド」と「アクション」を体系的に学ぶことができる講座です。多様な方々の手助け

をしたいと思っていても声をかけることができない人の抱える最も大きな理由は、「接し方・

話し方がわからないため」です。入門講座の「ユニバーサルマナー検定３級」では、障害の

ある当事者が講師として、障害者や高齢者への基本的な向き合い方や声がけ方法を学ぶこと

ができます。知ることを通じて、「ハードは変えられなくても、ハートは変えられる」とい

う理念のもと、困っている人がいたら行動し、助け合える社会を実現いたします。

（４） ご案内の発送時期

９月末日及び３月末日を基準日として、基準日から３ヶ月以内を目途にご案内を発送いた

します。

３． その他

本優待制度の内容に変更が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。 なお、本株主優待制

度の導入による今期（2025年９月期）の業績に与える影響につきましては、軽微と見込んでおり

ます。

以 上